АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРЮМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2017 год                                                                                      №33

Об утверждении Плана мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории сельского поселения «Урюмское»

           В целях увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет сельского поселения «Урюмское» и усиления контроля за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины, в соответствии с Распоряжением Правительства Забайкальского края №468-р от 10.11.2016 года, администрация сельского поселения «Урюмское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории (далее План).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Урюмское»                                      Н.В. Васильев

	Утверждён

	Постановлением администрации сельского
поселения «Урюмское»

	 от 17.04.2017 г.  № 33

План мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории сельского поселения «Урюмское»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	Организационные мероприятия

	1
	Проведение мероприятий по снижению легализации теневой занятости и заработной платы.
	Васильев Н.В.
	Постоянно

	2
	Приглашение для заслушивания на работодателей (представителей работодателей), имеющих задолженность по заработной плате перед работниками, не оформляющих трудовые отношения с работниками, выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда, прожиточного минимума для трудоспособного населения, по вопросу о принятых ими мерах и планах по погашению задолженности и недопущения нарушений законодательства
	Васильев Н.В.
	Постоянно

	3
	Активное вовлечение населения и общественных организаций в предоставление информации о случаях неформальной занятости посредством активизации работы по сотовой связи
	Администрация СП «Урюмское»
	Постоянно

	Информационно-разъяснительные мероприятия

	1
	Работа со списком организаций, общественных мест для выявления неформальных трудовых отношений и их легализации
	Администрация СП «Урюмское»
	Постоянно

	2
	Выявление организаций, предприятий, предпринимателей, для которых характерна низкая формализованность трудовых отношений, наличие расчетов по оплате труда в наличной форме по «теневой» схеме
	Администрация СП «Урюмское»
	Постоянно

	3
	Выявление обособленных подразделений юридических лиц, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения «Урюмское» без регистрации в налоговом органе
	Администрация СП «Урюмское»
	Постоянно

	4
	Работа с индивидуальными предпринимателями по привлечению населения для легального временного трудоустройства
	Васильев Н.В.
	Постоянно

	Контрольные мероприятия

	1
	Контроль за соблюдением работодателями трудового законодательства при оформлении трудовых отношений, начислении и выплаты заработной платы, перечислений налоговых и других обязательных платежей

	Администрация СП «Урюмское»
	Постоянно

	2
	Информирование контрольно-надзорных органов муниципального района «Чернышевский район» о нарушениях трудового законодательства, в том числе нарушениях при оформлении трудовых отношений, начислении и выплаты заработной платы и т.д.

	Администрация СП «Урюмское»
	В случаях выявления нарушений

	3
	Подготовка отчетности о проводимой работе по снижению неформальной занятости

	Иванникова Е.А
Попова В.А.
	Ежеквартально